
 diário oficial Nº 34.703  97 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 450/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 14 de setembro de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2021/957907;
 RESOLVE:
CONCEDER 290 (duzentos e noventa) dias de licença para tratamen-
to de saúde à servidora RITA DE CASSIA VIEGAS PAULO, matrícula nº 
5470587/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos 
e Cidadania – , no período de 23/01/2021 a 08/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 705654
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 442/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 10 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/520324;
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias regulamentares à servidora deste ór-
gão, conforme descrito abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5887305/2 Karina Fonseca Kalil Pantoja 2021 19/07/2021 a 07/08/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705593
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 448/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 14 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1004292;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA de férias n° 426/2021-GGP/SEJUDH de 03.09.2021, 
publicada no DOE n°. 34.694 de 10.09.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57202778/1 Soraia Melissa Failache Soares 2020 04.10.2021 a 02.11.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705667
PORTARIA Nº 445/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 13 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1008232;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 426/2021-GGP/SEJUDH de 03.09.2021, 
publicada no DOE n°. 34.694 de 10.09.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2020 04.10.2021 a 02.11.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705612
PORTARIA Nº 441/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 10 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/520324;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 229/2021-GGP/SEJUDH de 07.06.2021, 
publicada no DOE n°. 34.607 de 10.06.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo  

5887305/2 Karina Fonseca Kalil 
Pantoja 2021 19.07.2021 a 07.08.2021  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705586

PORTARIA Nº 446/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 13 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1006516;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 356/2021-GGP/SEJUDH de 03.08.2021, 
publicada no DOE n°. 34.659 de 05.08.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
55586331/4 Lorena Brito Romão 2021 13.09.2021 a 12.10.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705489
PORTARIA Nº 443/2021-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 13 de setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/1004147;
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 426/2021-GGP/SEJUDH de 03.09.2021, 
publicada no DOE n°. 34.694 de 10.09.2021, a servidora descrita abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57192823/1 Kelen Cristina Vieira dos Santos 2021 13.10.2021 a 11.11.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 705483
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 088/2021 – GGA/SEDEME Belém-PA, 16 de Setembro de 2021.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual de 31/03/2021, publicado no 
DOE Nº 34.541 de 05/04/2021 e PORTARIA 003/2021 – GS/SEDEME de 
15/04/2021, publicado no DOE Nº 34.554 de 16/04/2021, considerando o 
Art.14, parágrafo único, da Lei n°7.570, de 22 de Novembro de 2011, e 
Art. 23 da Lei n° 8.404, de 13 de Outubro de 2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora PÂMELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS 
matricula nº 5960470/1, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato 013/2021 
– SEDEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA-SEDEME com a NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DA-
DOS LTDA, CNPJ sob número 07.797.967/0001-95, tem como objeto Con-
tratação de assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de preços 
praticados pela Administração Pública, com sistema de pesquisas baseado na 
Instrução Normativa nº 73/2020, conforme condições e especificações es-
tabelecidas no Termo de Referência, a fim de atendimento às necessidades 
desta SEDEME, devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas e 
comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam 
medidas corretivas por parte da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 
8.666/93, a partir de 13 de Setembro de 2021.
Art. 2º - Designar o servidor MARCOS VINICIUS ASSUNÇÃO DOS SANTOS ma-
tricula n° 5961769/1, para, na ausência do titular, exercer o cargo de substituto.
Fica revogada a PORTARIA de nº 086/2021 – GGA/SEDEME, publicada no 
DOE 34.697 de 14/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 16 de Setembro de 2021.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 705708
..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 260/2021 – DAF/SEDEME  BELÉM, 16 DE SETEMBRO DE 2021.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/Car-
go:DIRETOR/Origem:Belém-PA/Destino: Breves-PA/ Período: 20/09/2021 
a 23/09/2021 / Diárias: 3,5 (três e meia)/Objetivo: representar a SEDEME 
no evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ: AGENDA DO DESENVOLVIMEN-
TO ECONÔMICO, EMPREGO E RENDA-REGIÃO DO MARAJÓ/BREVES. Em 
conformidade com as ações pautadas no PPA 2020-2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 705677


